
Minnesanteckning Sámien Suorssá rárrrie- Samiskt förvaltningsråd 26 september 2024 

Plats: Skájrrie/Samegården i Gávtjávrrie 

Närvarande: Erika Hjukström, Åsa Skum, Inger Anna Skum, Gunilla Sparrok, Lena Andersson, Pia 

Sjöberg, Margareta Hultgren 

 

1 Mötet öppnas 

 

2 Val av mötesordförande Erika Hjukström och mötessekreterare Åsa Skum 

 

3 Genomgång av föregående protokoll 

 

4 Genomgång av nuläget av samisk samordnare 

 

Snart planering julkorgar med lokal/samisk mat till alla vårdtagare i Sorsele 

kommun tillsammans med köket med Linus och Samesyrrorna Elisabeth, Susanne 

och Ella Maret 

 

Folkhälsorådet 

Familjer flyttar från kommunen , dels samiska språket som vi som kommun inte 

kan tillhandahålla men även otrygghet i skolan. I övrigt har vi en jättefin 

förskoleverksamhet och verkar vara detsamma på äldrevården. Rektorer jobbar 

för att hitta språkstöd enligt ledningen. 

Språksituationen är viktig att lösa för att hindra utflyttning av samiska familjer. 

 

Information om flyttande familjer 

Samiska förvaltningskommuner i Sorsele, Vindeln och Umeå har tillskrivit sina 

skolchefer/kommuner en skrivelse för att underlätta situationen för renskötande 

familjer som flyttar årligen mellan dessa kommuner. De ser problem att skriva 

in/skriva ut sina förskoleplatser 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL Ks § 193 Dnr 2023/162–60 bifogas denna 

minnesanteckning 

Jobbar 30 procent på Lärcentrum i 3 månader  

 

Julla Majja och Biblioteket är BRA samarbetspartners. Igår hade vi en samisk 

teater i Suorssá, Den magiska vandringsstaven för barn i den nybyggda fina 

Arenan. 

 

Veärbmie samarbete fortgår. Mot vuxenutbildningar komvux mfl. Annonsera i t ex 

Framtidsvalet. Kommande ungdomssamråd i Skellefteå vecka 43. 



Vecka 43, Giellavahkku  - planering just nu med samiska lärare och bibblan. Samiskt 

språkcenter har många aktiviteter. Vill ni ha någon någon aktivitet? 

Jobbat lite med ”nytt” samråd, ringt runt. Vi har en punkt på agendan idag 

 

5. Kort genomgång av varje representant om nuläget 

 

7. Samrådsrepresentanter svar på utskick och hur vi går vidare? Grön är klarar 

personer just nu. 

Rans Sameby: Gunilla Sparrok  Nils Jonas Persson (Gunilla frågar Nils Jonas Persson, 
annars utse en ny representant) 

 
Grans Sameby: Inger Anna Skum  Åse Kaddik – (Inger Anna kollar upp och kommer 
med förslag)  

 
Ammarnäs Sameförening: Alf Anders Emanuelsson    Lena Andersson  - SF styrelse 
uppdrag att utse en ny ledamot. 

 

Seniorsamerna: Margareta Hultgren   Ronny Bergbladh 

 
Uno Viklund Elisabeth Andersson 

 
Sara Ajnnak      Åsa frågar Linda Maria Forsgren
    

 

Susanne Långberg     Jan Åke Olofsson Åsa frågar 

 

 
Pia Sjöberg (f rom 1/9) 

  
Chef för samisk samordning: Erika Hjukström  

 

Mötet tar beslut att  

Arvode från 1 januari 2025 utgår med 1000 kr/person och möte för ordinarie 

representant. 

Beslut att det utgår maximalt 40 000 kr/år urbudget 

Mötet tar beslut att även suppleanter kallas till möten, men har ingen rösträtt eller får 

inget arvode om ordinarie representant deltar 

 

 

Åsa Skum, Sorsele 30 september 2024 

 



Minnesanteckning Sámien Suorssá rárrrie- Samiskt förvaltningsråd 14 januari 2025 

Plats: Suorssa, Sámien Sijiie  

Närvarande: Pia Sjöberg, Åsa Skum, Inger Anna Skum, Uno Viklund, Margareta Hultgren, Ronny 

Bergblad, Susanne Långberg 

 

1 Mötet öppnas 

 

2 Val av mötesordförande Pia Sjöberg  och mötessekreterare Åsa Skum 

 

3 Genomgång av föregående protokoll 

 

Inget att anmärka 

 

4 Genomgång av nuläget av samisk samordnare 

 

5.        Genomgång nuläget samisk samordnare 

Nuläget 

Försöker sätta ihop ett komplett samråd, nästan alla platser klara. I dagsläget fattas två suppleanter 

men det jobbas på. Vi kommer till den punkten. 

Information om neddragning av statsbidrag för samiska förvaltningskommuner. Bilaga. 

Informerar samrådet om skrivelse av nätverket Veärbmie till Sametinget om neddragning av 

statsbidraget. Se bilaga om mail. 

Samordnaren läser upp Veärbmie senaste protokoll för information om delar av vad vi jobbar med i 

gruppen. 

Samesyrrorna, köket och samordnaren har gjort julkorgar till HELA äldreomsorgen i kommunen. 

Susanne får berätta om detta senare vid hennes redogörelse. 

Jobbar med nya Mål och Riktlnjer som skall riktas till alla nationella minoriteter som kommunen är 

skyldig att ha. 

Just nu har det färdigställts program för Samien dalvie vahkkuo samiska vinterveckan i Suorssa. 

Samarbete med biblioteket. Skola, förskola uppmärksammar på sitt sätt sedan flera år. Program finns 

på kommunens hemsida och bibliotekets instagram plus på anslagstavlor runt om i kommunen. Det 

serveras sedan flera år samiskmat till barnomsorg, skola och äldreomsorg och jag och Samesyrrorna 

har i några år varit i matsalen och träffat alla från fsk klass till 9:an och pratat om mat och samer. Kul 

och berikande uppgift och ett fint samarbete med köket. Det spelas jojk på skolgården och firande på 

biblioteket på flera sätt. 

I Ammarnäs firas nationaldagen traditionellt med att man bjuder på renköttsoppa och tårta. 

Samarbete mellan Ammarnäs SF och Samisk förvaltning 

Samordnaren berättar om det näthat mot speciellt samebyar som speglar sig i jobbet på flera sätt då 

samer ringer och pratar, ungdomar får höra på bussar och på skola. Detta är bara en information som 

samordnaren vill lyfta i gruppen.  



Vi pratar om vikten av samisk kurator i vårt nätverk Vierbmie och Pia kommer med förslaget att höra 

om sättet Sorsele Kommun jobbar med digital kurator går att koppla mot en  

 

Susanne  

Berättar om de  julkorgar med samisk mat vi gjort även detta år till varje avdelning för 

seniorboeende. Detta gör vi under en dag plus planering. 

Så ägnar vi  en dag med att göra detta för  hemtjänstbrukarna i hela kommunen . Det är väldigt 

uppskattat och många tack samt även tackkort kommer efteråt. I julkorgarna/lådorna är det kokt 

rentunga, kaffeost (lokalt från Råstrand), fisk gravad, rökt renhjärta, gahkku (bakad speciellt mjuka 

för de äldre), godis, julmust, frukt och en saffranspannacotta detta år. 

Vi skickar också med de samiska översättningarna på allt, och det är använt av både personal och 

brukare. 

Det kommer att bli en dag för alla andra på Sámien Siijie  i Suorssa 25 februari. 

I Ammarnäs har vi haft en dag i december där vi visade bilder och åt köttsoppa på Samegården. 

Vi bjuder in alla pensionärer. 

Samarbete med köket och hemtjänstperonal är viktigt för att genomföra detta stora projekt för över 

100 brukare. 

Åsa lyfter också fram att vi har stor samisk språkkompetens i vården Suorssa, tack vare Susanne och 

elisabeth. 

Susanne berättar också att hon har också deltagit i översättningsprojekt i umesamiska, gjort om det 

till dagens umesamiska. 

Materialet finns på Skogs och Samemuseets hemsida. 

 

Margareta Seniorsamerna – berättar att 365 personer har utbildats i umesamiska via nätet via 

Seniorsamerna och Vuxenskolan. Man har också haft Läxhjälp/en dag per vecka. 

Vuxenskolan Vännäs kommer att bedriva en kurs i vår i umesamiska. 

Det bedrevs en kurs i halvfart i höstas.  

Seniorsamerna kommer bedriva annan verksamhet framåt, inriktat på kultur och historia och även 

något språkcafé. 

Seniorsamerna kommer att skicka in ansökningar med 30 000-40 000kr från samisk förvaltning under 

2025. 

Ett mycket stort material på umesamiska finns det tillgång till då man går kurserna via 

Seniorsamerna/Vuxenskolan. 

Uno berättar att gruppen som studerar sydsamiska har en paus just nu men hoppas komma igång. 

Inger Anna Grans Sameby berättar att samebyn har kamp varje dag för intrång, inget nytt på den 

fronten. 



Ammarnäs Sameförening hade idag ingen representant men Inger Anna sitter i styrelsen och 

berättar att SF kommer att utse en representant i den samiska samrådsgruppen till nästa 

styrelsemöte. 

Föreningen firar 120 år iår 2025 och planerar för detta.  

Pia Sjöberg – kommunen har inte helt ” startat upp ”ännu. Till nästa gång finns det nog mer att 

berätta. 

 

6  Samrådsrepresentanter-svar på förfrågningar samt beslut sammansättande av ny grupp 

Beslut att anta de som är klara, övriga vakanta.  

Se bilaga om de som är klara och vilka som ska tillfrågas. 

7 Neddragning av statsbidraget till nationella minoriteter och för vår del samisk förvaltning 

Vi diskuterar frågan och det kommer några förslag från samrådsgruppen att spara pengar: 

Lönen eller delar av den för samordnaren bör gå från kommunens egna kassa.  

Slopa luncher 

Digitala möten 

Pia tar det vidare till sitt parti och be att riksdagsledamöter motionerar om detta. 

 

8. Budget  

Mötet beslutar att bordlägga frågan om budget 2025 så alla kan i lugn och ro gå igenom posterna 

och fundera hur vi fördelar statsbidraget.  

Åsa skickar ut en teamslänk till möte den 18 februari  kl 14-16 

Åsa kommer att finnas på samiska lokalen  för den som befinner sig i Suorssá- 

Åsa skickar ut ett förslag på budget som diskussionsunderlag 

Kallelse och senaste protokoll bör skickas ut minst en vecka innan. 

 

9. Ansökningar  

Rans Sameby 

Ansökan om 50 000 kr. Se bilagor och kompletterande mail. 

  

 

 

 



Ammarnäs Sameförening 

Ansökan 26 000 kr. Se bilagor. 

 

Beslut att bordlägga ansökningarna till dess att budget är taget. Vi bordlägger ansökningar tills 

”budgetmöte” den 18 februari då de behandlas.  

Ammarnäs Sameförening uppmanas kontakt Vuxenskolan i Vännäs och ABF i Suorssá för 

medfinansiering 

 

10 Samrådsmöten 2025  

Mötet beslutar om att vi ska ha samråd dessa datum  

14 januari 08.15-11.15 

18 februari 14.00 -16.00    budget och ansökningar 

7 maj 09.00-12.00 i Ammarnäs 

27 augusti 09.00-12.00 i Gargnäs (avgång Sorsele 08.15) 

15 december 08.15-11.15 i Suorssá 

 

11 Övriga frågor 

Inga övriga frågor 

  

12 Mötet avslutas 

 

 

 

 

Vid anteckningarna Åsa Skum 
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